



ALFALAGOS LTDA

CNPJ 05.194.502/0001-14

IE:0161892410050

END AV. ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700 - CEP: 37135 - 516 Tel: (35) 3701-0450

DISTRITO INDUSTRIAL - ALFENAS

Cliente					
DATA ATUALIZAÇÃO: 10/07/2024					
ID. Item	Descrição	Quantidade	Unid.		V.TOTAL
6130	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 CXM C/50	100	Pc	R\$ 5,8740	R\$ 587,40
2254	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML CXM C/12	50	Lt	R\$ 6,2307	R\$ 311,54
39176	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	5.000	Uni	R\$ 0,1722	R\$ 861,00
38101	AGULHA DESC 20X5,5 CX C/100 KIT/20 CXM C/50 CX	8.000	UN	R\$ 0,1493	R\$ 1.194,40
38115	AGULHA DESC 25X 6 C/100 CXM C/5000	8.000	UN	R\$ 0,1623	R\$ 1.298,40
38230	AGULHA DESC 25X 7 CXM C/5.000 CX C/100 UN	7.000	UN	R\$ 0,1435	R\$ 1.004,50
38231	AGULHA DESC 25X 8 CX C/100 UN KIT/10 CXM C/50 CX	7.000	UN	R\$ 0,1398	R\$ 978,60
38152	AGULHA DESC 30X 7 C/100 KIT C/10 CXM C/ 5000	7.000	UN	R\$ 0,1369	R\$ 958,30
31122	AGULHA DESC 40X12 C/100	7.000	Uni	R\$ 0,1522	R\$ 1.065,40
38761	ALCOOL 70% GEL 5000ML CXM C/4	100	GL	R\$ 61,6967	R\$ 6.169,67
5742	ALGODAO HIDROFILO 500G FRD C/20	50	RI	R\$ 14,5153	R\$ 725,77
30833	APARELHO DE PRESSAO AD METAL	30	Uni	R\$ 110,2781	R\$ 3.308,34
37144	APARELHO DE PRESSAO INF VELCRO - BRACADEIRA ALGODAO	4	Uni	R\$ 103,0922	R\$ 412,37
32290	APARELHO DE PRESSAO OBESO VELCRO	6	Uni	R\$ 123,5903	R\$ 741,54
38940	ATADURA CREPE 10cmX1,20m 13FIOS C/12	500	Dz	R\$ 6,2441	R\$ 3.122,05
39711	ATADURA CREPE 15cmX1,20m 13FIOS C/12	500	Dz	R\$ 9,7497	R\$ 4.874,85
37551	ATADURA RAYON 7,5 X 5m EST CXM C/100	50	Uni	R\$ 6,7963	R\$ 339,82
37180	BALANCA DIGITAL 200KG MODELO GLASS 200	1	UN	R\$ 124,8122	R\$ 124,81
37086	BANDAGEM P/COLETA DE SANGUE ADULTO CX C/500 CXM C/20 CX	50	Cx	R\$ 27,0023	R\$ 1.350,12
35049	BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4	10	UN	R\$ 87,0557	R\$ 870,56
36985	BATERIA P/GLICOSIMETRO CR2032 - 3V	100	Uni	R\$ 3,6173	R\$ 361,73
38999	CABO BISTURI Nº 3	6	UN	R\$ 13,6379	R\$ 81,83
38665	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 50X50 KIT/10 CXM C/160	500	UN	R\$ 2,3674	R\$ 1.183,70
38926	CATETER INTRAVENOSO 16G	200	Uni	R\$ 1,0689	R\$ 213,78
38073	CATETER INTRAVENOSO 18G	200	Uni	R\$ 1,0734	R\$ 214,68
38973	CATETER INTRAVENOSO 20G C/100	3.000	Uni	R\$ 1,1876	R\$ 3.562,80
38075	CATETER INTRAVENOSO 22G	3.000	Uni	R\$ 1,0744	R\$ 3.223,20
38076	CATETER INTRAVENOSO 24G	3.000	Uni	R\$ 1,1485	R\$ 3.445,50
28248	CATETER NASAL Nº 10 P/OXIGENIO	500	Uni	R\$ 0,7530	R\$ 376,50
32612	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	100	Uni	R\$ 1,5738	R\$ 157,38
39017	CLOREXIDINA TOPICO 0,2% SOL AQUOSA 100ML	250	FRS	R\$ 2,1198	R\$ 529,95

33537	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100ML CXM C/24	250	Fc	R\$	3,9598	R\$	989,95
39724	COLETOR MAT PERFUROCORTANTE 13L	100	UN	R\$	7,5720	R\$	757,20
36075	COLETOR URINA SIST FECHADO 2000ML AD SEM PONTO DE COLETA	300	Uni	R\$	6,2598	R\$	1.877,94
30215	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS N/ESTERIL C/500	500	Pc	R\$	33,1524	R\$	16.576,20
4524	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 13FIOS N/ESTERIL 91X91	20	RI	R\$	93,8551	R\$	1.877,10
26491	CUBA REDONDA P/ASSEPSIA 9CM INOX	15	Uni	R\$	20,5940	R\$	308,91
27483	CUBA RIN INOX 26X12CM	10	Uni	R\$	57,4577	R\$	574,58
38962	EQUIPO ALIMENTACAO ENTERAL SLIP	4.000	Uni	R\$	1,7852	R\$	7.140,80
39489	EQUIPO SORO MACRO GOTAS FILTRO AR E INJ LATERAL (1,50) C/500	10.000	UN	R\$	1,9327	R\$	19.327,00
5433	ESCOVA CERVICAL ESTERIL PCT200	500	Uni	R\$	0,5948	R\$	297,40
37249	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M C/CAPA CXM C/24 - ADPELE	100	RI	R\$	13,6581	R\$	1.365,81
34694	ESPATULA AYRES PC C/100 N/ESTERIL CXM C/30 PC	10	PC	R\$	9,8746	R\$	98,75
30036	ESPECULO VAG DESC EST LUB G KIT\10	300	Uni	R\$	2,1353	R\$	640,59
29820	ESPECULO VAG DESC EST LUB M KIT/10	500	Uni	R\$	1,9128	R\$	956,40
35560	ESPECULO VAG DESC EST LUB P	500	UN	R\$	1,7528	R\$	876,40
32306	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO	15	Uni	R\$	21,9243	R\$	328,86
34198	FIO NYLON M PRETO 4-0 C/AG 1,5CM 1/2 45CM	20	CX	R\$	49,0322	R\$	980,64
38034	FIO NYLON M PRETO 5-0 C/AG 1,5CM 1/2 45CM	20	CX	R\$	50,6392	R\$	1.012,78
37536	FITA ADESIVA 16MMX50M HOSP EMB INDIVIDUAL KIT/10 CXM C/72	200	Uni	R\$	4,5021	R\$	900,42
37139	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M KIT/10 CXM C/60	100	UN	R\$	5,3456	R\$	534,56
31651	FITA CIR MICROPOROSA 2,5CMX10M	500	RI	R\$	3,8101	R\$	1.905,05
37994	FRALDA GERIATRICA DESC EG C/7 CXM C/8	800	PCT	R\$	13,4498	R\$	10.759,84
37995	FRALDA GERIATRICA DESC G CXM C/8	1.000	PCT	R\$	13,3495	R\$	13.349,50
37999	FRALDA GERIATRICA DESC M PCT C/8 CXM C/8 PCT	600	PCT	R\$	13,1586	R\$	7.895,16
27571	FRASCO P/NUTRICAO ENTERAL 300ML N/EST. C/90	4.000	Uni	R\$	1,6762	R\$	6.704,80
33666	GARROTE C/TRAVA ADULTO CX C/50	8	UN	R\$	8,9551	R\$	71,64
35655	GEL ULTRASSOM 1000ML (INCOLOR) CXM C/12	5	FRS	R\$	8,6834	R\$	43,42
38724	HIPOCLORITO SODIO 1% 1L CXM C/12	5	Lt	R\$	3,1080	R\$	15,54
34656	LAMINA BISTURI 15 C/100	2	CX	R\$	45,7004	R\$	91,40
34665	LAMINA BISTURI 24 C/100	2	CX	R\$	44,8482	R\$	89,70
39944	LANCETA P/LANCETADOR 28G CX C/100	150	CX	R\$	7,0731	R\$	1.060,97
35220	LENCOL DESC 2.00X0,90 C/ELASTICO 20G TNT BCO PC C/10 CXM C/50 PC	100	PC	R\$	13,0328	R\$	1.303,28
37445	LUVA CIRURGICA EST 6,5	200	Pr	R\$	2,4786	R\$	495,72
37008	LUVA CIRURGICA EST 7 CX C/200PARES KIT/10	200	PAR	R\$	1,8142	R\$	362,84
27829	LUVA CIRURGICA EST 7,5 C/200PARES KIT/10	200	Pr	R\$	1,7476	R\$	349,52
29040	LUVA CIRURGICA EST 8 C/200PARES	200	Pr	R\$	1,7635	R\$	352,70
39498	LUVA PROCEDIMENTO DE SEGURANCA EP LATEX USO GERAL	200	CX	R\$	35,9515	R\$	7.190,30
39501	LUVA PROCEDIMENTO DE SEGURANCA G LATEX USO GERAL	200	CX	R\$	35,9515	R\$	7.190,30
39500	LUVA PROCEDIMENTO DE SEGURANCA M LATEX USO GERAL	300	CX	R\$	35,9515	R\$	10.785,45
39499	LUVA PROCEDIMENTO DE SEGURANCA P LATEX USO GERAL	300	CX	R\$	35,9515	R\$	10.785,45

39639	MASCARA ALTA CONCENTRACAO C/ RESERVATORIO ADULTO	200	UN	R\$	10,5670	R\$	2.113,40
37810	MASCARA ALTA CONCENTRACAO C/ RESERVATORIO INFANTIL CXM C/50	100	Uni	R\$	20,2792	R\$	2.027,92
38543	MASCARA DESC TRIPLA CLIPS ELASTICO C/50	200	CX	R\$	25,9670	R\$	5.193,40
38634	OCULOS PROTECAO INCOLOR KIT/10 CXM C/192	50	UN	R\$	3,7171	R\$	185,86
38755	OXIMETRO DE PULSO OX-06	15	Uni	R\$	150,2742	R\$	2.254,11
27990	PAPEL ECG 48X30 PCT C/10 RLS	100	Uni	R\$	6,4252	R\$	642,52
35520	PAPEL GRAU CIR 100MM X100MTS	15	ROL	R\$	71,8534	R\$	1.077,80
35522	PAPEL GRAU CIR 200MM X100MTS	20	ROL	R\$	134,4377	R\$	2.688,75
38652	PAPEL LENCOL 70X50 BCO CXM C/10	100	RI	R\$	16,2658	R\$	1.626,58
39521	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	10	UN	R\$	16,0619	R\$	160,62
38733	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 14CM	10	Uni	R\$	16,2744	R\$	162,74
28702	PINCA KELLY RETA 14CM	20	Uni	R\$	28,9924	R\$	579,85
30245	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	10	Uni	R\$	41,2134	R\$	412,13
38205	PORTA LAMINA TIPO FRASCO P/ 3 LAMINAS DE MICROSCOPIA PC C/100 CXM C/5 PC	1.000	PC	R\$	60,6953	R\$	60.695,30
36036	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	150	Uni	R\$	15,7851	R\$	2.367,77
32423	PVPI DEGERMANTE 1000ML	2	Lt	R\$	35,1305	R\$	70,26
32424	PVPI TOPICO 1000ML	2	Lt	R\$	33,7509	R\$	67,50
32208	REANIMADOR MANUAL AD C/RESERVATORIO DE SILICONE	5	Uni	R\$	379,7713	R\$	1.898,86
34664	REANIMADOR MANUAL INF C/RESERVATORIO MASC SILICONE	5	UN	R\$	284,1765	R\$	1.420,88
38459	SCALP 21 C/100 KIT/10	400	UN	R\$	0,3115	R\$	124,60
38460	SCALP 23 C/100 KIT/10	400	UN	R\$	0,3115	R\$	124,60
38476	SCALP 25 C/100 KIT/10	400	UN	R\$	0,3115	R\$	124,60
38006	SER DESC 10ML S/AG LOCK CXM C/250 UNI BICO CENTRAL KIT/50	1.000	UN	R\$	0,4439	R\$	443,90
37940	SER DESC 1ML C/AG 8X0,3mm CURTA INSULINA ULTRAFINE KIT/10 CXM C/3000	20.000	UN	R\$	0,4206	R\$	8.412,00
33819	SER DESC 20ML S/AG LOCK BICO CENTRAL KIT/10 CXM C/250	1.000	UN	R\$	0,7311	R\$	731,10
38111	SER DESC 3ML S/AG LOCK C/500 KIT/20 UNI	3.000	UN	R\$	0,3881	R\$	1.164,30
38004	SER DESC 5ML S/AG LOCK CXM C/500 UNI KIT C/100	3.000	UN	R\$	0,2606	R\$	781,80
32459	SONDA ASP TRAQ Nº 8 S/VALVULA	2.000	Uni	R\$	0,7932	R\$	1.586,40
36378	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16	50	UN	R\$	1,1794	R\$	58,97
36259	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 C/5	50	UN	R\$	1,5786	R\$	78,93
26811	SONDA URETRAL DESC Nº 12	6.000	Uni	R\$	0,8528	R\$	5.116,80
36821	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM F/F (FINA/FINA)	10	Uni	R\$	27,2759	R\$	272,76
38048	VALVULA REG OXIGENIO C/FLUXOMETRO	5	Uni	R\$	461,8287	R\$	2.309,14



Farmacia Gonçalves <goncalves.farmacia@gmail.com>

Estimativa - licitação

1 mensagem

Farmacia Gonçalves <goncalves.farmacia@gmail.com>

12 de julho de 2024 às 16:27

Para: editais@valecomercial.com.br

Boa tarde!

Conforme contato telefônico, solicito cotação desses itens para estimativa de licitação

At.te

Getúlio



Estimativa licitação materiais.pdf

285K

À



PREF MUNIC DE GONCALVES

RUA CAPITAO ANTONIO CARLOS, 196 - CENTRO

37680000

GONCALVES/MG

Proposta: 96496

Data: 15/07/2024

Prezados senhores,

Atendendo a solicitação de estimativa de preço, apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da proposta: 30 dias

Item	Nosso código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
1	1528000	100	PC	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 THEOTO	5,86	586,00
2	11757000	50	CV	BANDAGEM POS COLETA HIPO-ALERG C/500 CIEX	18,36	918,00
3	996000	50	CV	BANDAGEM POS COLETA INF HIPO-ALERG C/500 CRAL	28,79	1.439,50
4	4456000	2	UN	AFASTADOR MINNESOTA LM	11,60	23,20
5	10814000	50	LT	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML FARMAX	6,52	326,00
6	10440000	1	AP	AGUA BI DESTILADA AMP 10ML (S) ISOFARMA	0,40	0,40
7	5705000	1.000	UN	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA JETS INJECTA	0,34	340,00
8	5970000	500	CX	AGULHA GENGIVAL 30G EXT CURTA CX C/100(I) PROCARA	38,70	19.350,00
9	14163000	7.000	UN	AGULHA 40 X 12 DESC (I) MEDIX	0,26	1.820,00
10	14165000	8.000	UN	AGULHA 25 X 06 DESC (I) MEDIX	0,24	1.920,00
11	2813000	7.000	UN	AGULHA 25 X 07 DESC SR	0,18	1.260,00
12	3232000	1	UN	AGULHA 20 X 5,5 DESC SR	0,18	0,18
13	2835000	1	UN	AGULHA 25 X 08 DESC SR	0,18	0,18
14	4836000	4	UN	ALAVANCA SELDIN RETA LM LM	18,45	73,80
15	13283000	100	GL	ALCOOL GEL 70% 5000ML C/GLICERINA AUDAX	65,40	6.540,00
16	6979000	100	LT	ALCOOL COMUM 96% 1000ML PROLINK	10,22	1.022,00
17	10770000	300	LT	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML ITAJA	9,50	2.850,00
18	12436000	1	PC	ALGODAO ROLETE C/100 SOFT PLUS	2,42	2,42
19	2000	50	RL	ALGODAO HIDROFILO 500GR NEVOA	15,15	757,50

20	3856000	5	CV	ANESTESICO XYLESTESIN 2% S/V C/50 (S) CRISTALIA	138,25	691,25
21	4644000	15	CX	ANESTESICO PRILONEST C/50 DFL	301,50	4.522,50
22	2962000	1	UN	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 12 GR DFL	12,81	12,81
23	12449000	50	RL	ATADURA DE RAYON 7,5 X 5 MT N ESTERIL POLAR FIX	9,74	487,00
24	896000	1	DZ	ATADURA 10CM - CREPE 13FIOS (1,20MT)BA UNITEX	8,84	8,84
25	10364005	500	DZ	ATADURA 12CM - CREPE 13FIOS (1,80MT)13,2G POLAR/EUROFA	11,34	5.670,00
26	2304000	1	UN	AUTOCLAVE ANALOGICA 40LT 220V INOX STERMAX	6.665,00	6.665,00
27	7351000	1	UN	BALANCA ANTROPOMETRICA MECANICA 300KG BALMAK	1.636,14	1.636,14
28	1955000	10	UN	BANDEJA INOX 30 X 20 X 4,0 FAMI	105,23	1.052,30
29	1086000	100	UN	BATERIA CR 2032 3V TIPO MOEDA BR	22,40	2.240,00
30	6501000	6	PT	BICARBONATO P/PROFILAXIA 100GR (PO) MAQUIRA	7,61	45,66
31	12564000	2	UN	BRACADEIRA PARA INJECAO C/RODIZIO AG	198,72	397,44
32	5112000	5	UN	BROCA CARBIDE N. 703 MEDIN	9,45	47,25
33	5122000	4	UN	BROCA ZECRYA 28MM N314 MEDIN	33,28	133,12
34	4812000	4	UN	BROCA DIAMANTADA 3118F FAVA	2,10	8,40
35	4811000	8	UN	BROCA DIAMANTADA 1016HL FAVA	2,18	17,44
36	5284000	8	UN	BROCA DIAMANTADA 1019HL MICRODONT	2,34	18,72
37	3416000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 1012 FAVA	2,16	12,96
38	3417000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 1013 FAVA	2,26	13,56
39	3418000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 FAVA	2,15	12,90
40	2815000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 1016 FAVA	2,18	13,08
41	4806000	3	UN	BROCA DIAMANTADA 1090 FAVA	2,13	6,39
42	4914000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 1091 FAVA	2,26	13,56
43	5116000	1	UN	BROCA DIAMANTADA 1190 FAVA	2,14	2,14
44	4911000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 2068 FAVA	2,31	13,86
45	10860000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 2200 FF FAVA	2,28	13,68
46	4939000	6	UN	BROCA DIAMANTADA 3118 FAVA	2,15	12,90
47	9768000	6	UN	CABO DE BISTURI N 03 (I) WELDON	12,72	76,32
48	4404000	30	UN	ESPELHO CLINICO PLANO N 5 PHARMAINOX	2,01	60,30
49	10742000	100	UN	COLETOR 13 LITROS DE MATER PERF/CORT FLEXPELL	9,23	923,00
50	2207000	5	UN	CAIXA TERMICA (POLIETILENO) 26,5 LITROS COLEMAN	392,25	1.961,25
51	2932000	2	UN	CANETA ALTA ROTACAO SIGMA AIR 1S DENTFLEX	473,04	946,08
52	771000	50	UN	CANULA DE TRAQ. C/BALAO - 8,0 IAWA	36,00	1.800,00

53	5498000	200	UN	AMALGAMA GS80 2 PORCOES SDI	2,90	580,00
54	7250000	12	UN	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO C/12 TIRAS BIODINAMICA	2,22	26,64
55	8611000	20	UN	PERA P/ELETROCARDIOGRAFO TAM P MK	3,76	75,20
56	3449000	100	RL	PAPEL P/ECG 48MM X 30M DARU	7,63	763,00
57	2424000	5	UN	GEL ECG 1000 GR- MULTIGEL	9,63	48,15
58	8769000	200	PC	MASCARA TRIPLA ELASTICO C/CLIPS C/50 (I) TALGE	15,40	3.080,00
59	1364000	2	JG	ELETRODO P/ECG CLIP ADULTO JOGO C/04 (I) LIBEWA	204,75	409,50
60	13075000	400	UN	SCALP 25G C/DISP SEGURANCA CATETER- WILTEX	0,59	236,00
61	12692000	500	UN	CATETER NASAL TIPO OCULOS BIOSANI	1,28	640,00
62	12298000	400	UN	SCALP 23G CATETER- SAFER	0,34	136,00
63	12088000	3.000	UN	CATETER 24 - INT. DESCARPACK	1,46	4.380,00
64	11981000	200	UN	CATETER 16 - INT. DESCARPACK	1,22	244,00
65	12080000	200	UN	CATETER 18 - INT. POLYMED	1,17	234,00
66	12048000	1	UN	SCALP 21G CATETER- SAFER	0,33	0,33
67	12087000	3.000	UN	CATETER 22 - INT. DESCARPACK	1,23	3.690,00
68	11980000	3.000	UN	CATETER 20 - INT. DESCARPACK	1,11	3.330,00
69	5294000	2	CX	CIMENTO DE ZINCO LQ 10ML MAQUIRA	11,38	22,76
70	5345000	2	CX	CIMENTO DE ZINCO PO 28GR MAQUIRA	11,66	23,32
71	4930000	10	KT	IONOMERO VIDRO-R (PO 10GR + LQ 08ML) A3 FGM	23,54	235,40
72	7038000	10	LT	CLOREXIDINA 0,12% 500 ML IODONTOSUL	14,28	142,80
73	9056000	250	FR	CLOREXIDINA 0,2% 100 ML (AQUOSA) INDAHES INDALABOR	2,58	645,00
74	5427000	10	UN	COLAR CERVICAL 4 X 1 VNO	71,75	717,50
75	12699000	300	UN	COLETOR SIST FECH (URINA) 2 LTS BOL S/PC DESCARPACK	5,31	1.593,00
76	12330000	2.000	UN	COLETOR SACO GRADUADO URINA C/CORDAO 2000 MEDICAL	0,88	1.760,00
77	2477000	400	TB	CREME DENTAL 90 GR RAYMOUNDS	1,45	580,00
78	3213000	10	UN	CUBA RIN PLASTICO 26X12CM TAYLOR	5,20	52,00
79	1390000	15	UN	CUBA REDONDA P/ASSEPSIA 09CM 240ML INOX FAVA	67,96	1.019,40
80	2128000	50	TB	CURATIVO HIDROGEL 25GR C/ALGINATO ALLYGEL CASEX	13,87	693,50
81	7293000	2	UN	CURETA DE LUCAS N.86 LM	8,92	17,84
82	10709000	6	GL	DETERGENTE ENZIMATICO 5E 5000ML DIL 1ML/L PROLINK	127,91	767,46
83	13179000	10.000	UN	EQUIPO MAC GTS INJ LAT FILT 1,50MT SLP(I) GLOMED	1,61	16.100,00
84	12702000	4.000	UN	EQUIPO P/ALIMENTACAO ENTERAL (NUT)FX ESC BIOSANI	1,86	7.440,00
85	4831000	5	UN	ESCAVADOR N 11 1/2 LM	5,97	29,85

86	4814000	5	UN	ESCOVA DE ROBINSON C/A (BRANCA) PREVEN	1,30	6,50
87	12437000	3.000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL (MACIA) MED FIO	0,81	2.430,00
88	7163000	700	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO (MACIA) C/ PROT CER DENTAL K	1,06	742,00
89	3476000	500	UN	ESCOVA GINEC DESCARTAVEL ESTERIL CRAL	0,65	325,00
90	12036000	30	UN	APAR DE PRESSAO ADT VELCRO (PRETO) NYLON BIC	274,25	8.227,50
91	8619000	4	UN	APAR DE PRESSAO INFANTIL VELCRO BIC	261,78	1.047,12
92	11973000	500	PC	COMPRESSA 13 FIOS GAZE 7,5X7,5 PCT-AMERICA/REBECA	25,07	12.535,00
93	5051000	6	UN	APAR DE PRESSAO ADT VELCRO P/OBESO BIC	357,66	2.145,96
94	6662000	100	RL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/CAPA MISSNER ADPELE	13,25	1.325,00
95	959000	10	PC	ESPATULA DE AYRES PCT C/100 THEOTO	9,44	94,40
96	5033000	1	UN	ESPATULA N 07 LM	8,13	8,13
97	7862000	5	UN	ESPATULA N 24 GOLGRAN	9,30	46,50
98	5240000	5	UN	CALCADOR HOLLEMBACK N 02 LM	6,26	31,30
99	10488000	500	UN	ESPECULO P N/E N/L VAGINAL DESC VAGISPEC	1,63	815,00
100	10487000	500	UN	ESPECULO M N/E N/L VAGINAL DESC VAGISPEC	1,64	820,00
101	13684000	15	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO C/PROT ADVANTIVE	19,44	291,60
102	6339000	2	LT	EVIDENCIADOR DE PLACA 500ML (FUCSINA) IODONTOSUL	16,16	32,32
103	2791000	2	CV	FILME KODAK P/RX INFANTIL C/100 ODONTO CARESTREAM	328,18	656,36
104	1513000	2	CV	FILME 18 X 24 C/100 P/RX (I) FUJIFILM	152,63	305,26
105	6278000	6	UN	FIO DENTAL 100 METROS PREVEN	2,56	15,36
106	4210000	1	CV	NYLON 3-0 PRETO C/AG 20MM C/24 TECHNOFIO	51,68	51,68
107	11815000	20	CV	NYLON 4-0 PRETO C/AG 20MM C/24 1/2 CIRC TECHNOFIO	52,16	1.043,20
108	733000	20	CV	NYLON 5-0 PRETO C/AG 20MM C/24 TECHNOFIO	50,50	1.010,00
109	9254000	6	CV	SEDA PRETA TRANCADA 3-0 C/AG C/24 17MM TECHNEW	51,00	306,00
110	9901000	200	RL	FITA ADESIVA 16MM X 50MT (I) CIEX	4,61	922,00
111	765000	10	UN	FITA METRICA COATS	8,24	82,40
112	11169000	100	UN	FITA MICROPORE 100 X 4,5 C/CAPA BEGE MISSNER	7,63	763,00
113	9666000	500	RL	FITA MICROPORE 25 X 10 C/CAPA ADPELE	3,49	1.745,00
114	11617000	5	UN	FIXADOR CARESTREAM 500ML CARESTREAM	29,65	148,25
115	4396000	10	FR	FLUOR GEL 200 ML (ACIDULADO) IODONTOSUL	4,07	40,70
116	5176000	3	LT	FLUOR SOLUCAO 0,05% 1000ML (DIARIO) IODONTOSSUL	16,08	48,24
117	4815000	5	UN	FORMOCRESOL 10 ML BIODINAMICA	6,27	31,35
118	855000	600	PC	FRALDA MEDIA GERIATRICA C/08 MAXI CONFORT	16,48	9.888,00

119	852000	1.000	PC	FRALDA GRANDE GERIATRICA C/08 MAXI CONFORT	17,43	17.430,00
120	2670000	800	PC	FRALDA EXTRA GRANDE GERIATRICA C/07 MAXI CONFORT	16,72	13.376,00
121	6221000	4.000	UN	FRASCO P/ALIMENTACAO ENTERAL 300ML NUTRIMED	1,24	4.960,00
122	2592000	8	UN	GARROTE C/TRAVA (I) PREMIUM	12,95	103,60
123	11311000	1	RL	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91MX91MM- AMERICA/ANE	48,18	48,18
124	12026005	40	PC	ACIDO CONDICIONADOR 37% 2,5ML 2% CLOREX MAQUIRA	5,33	213,20
125	1246000	6	UN	GLICOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE ROCHE	134,54	807,24
126	2963000	1	KT	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA (HYDCAL) TECHNEW	17,88	17,88
127	4824000	2	UN	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10 GR BIODINAMICA	4,78	9,56
128	6981000	5	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 1000 ML PROLINK	3,18	15,90
129	4849000	100	UN	HISTEROMETRO DESCARTAVEL ESTERIL KOLPLAST	4,91	491,00
130	14102000	20	CX	INDICADOR BIOLOG. VAP. FLUORES. 1HR C/50 MAXXIMED	1.341,76	26.835,20
131	5213000	1	UN	ODOFORMIO 10 GR. BIODINAMICA	40,70	40,70
132	10996000	1.000	UN	PORTA LAMINA C/ESTRIAS P/3 LAMINAS JPROLAB	0,40	400,00
133	13113000	1	UN	LAMINA 24 CARBONO (BISTURI) (I) DESCARPACK	0,45	0,45
134	1718000	30	CV	LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA C/50 LAP (I) CRAL/PRECISION	15,40	462,00
135	12518000	15.000	UN	LANCETA P/CANETA LANCETADORA 28G (I) DESCARPACK	0,05	750,00
136	12269000	100	RL	PAPEL LENCOL 70CM X 50M (BRANCO) ECO FLEXPELL	14,49	1.449,00
137	6172000	1.000	UN	LENCOL DESC C/ELAST 2,00X0,90 HN DESC	3,37	3.370,00
138	7904000	1	CX	EXTIRPA NERVOS N. 20/40 C/10 MEDIN	67,60	67,60
139	7505000	2	CV	TIRA LIXA POLIESTER C/150 (P/ACABAMENTO) FAVA	23,26	46,52
140	4704000	10	PC	TIRA LIXA DE ACO 6MM C/12 PREVEN	7,56	75,60
141	4479000	2	FR	OLEO LUBRIFICANTE 200 ML A/ROT.B/ROT. SPR PREVEN	18,26	36,52
142	10940000	200	PR	LUVA 7,0 CIRURGICA ESTERIL SEM PO SANRO/MEDFEEL	4,20	840,00
143	10941000	200	PR	LUVA 7,5 CIRURGICA ESTERIL SEM PO SANRO/MEDFEEL	4,53	906,00
144	10942000	1	PR	LUVA 8,0 CIRURGICA ESTERIL SEM PO SANRO/MEDFEEL	4,47	4,47
145	10937000	200	PR	LUVA 6,5 CIRURGICA ESTERIL SANRO/MEDFEEL	2,79	558,00
146	8340000	300	CV	LUVA P LATEX PROC C/100 LEMGRUBER	72,80	21.840,00
147	906000	200	CV	LUVA G LATEX PROC C/100 LEMGRUBER	72,80	14.560,00
148	942000	300	CV	LUVA M LATEX PROC C/100 LEMGRUBER	78,05	23.415,00
149	278000	200	CV	LUVA EP LATEX PROC C/100 (I) MEDIX	83,22	16.644,00
150	1299000	2	UN	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL 4 SIL (I) MD	582,90	1.165,80
151	13308000	50	UN	OCULOS DE PROTECAO (INCOLOR) POLICARB SUPERMEDY	12,24	612,00

152	2684000	1	UN	OFTALMOSCOPIO XENON OMNI 3000 (I) MD	1.076,10	1.076,10
153	2360000	2	UN	OTOSCOPIO FIB OTICA OMNI 3000EST MACIO(I) MD	742,37	1.484,74
154	12378000	15	UN	OXIMETRO DE DEDO (ADULT/INF) YK-808 PRETO BIC	202,00	3.030,00
155	12463000	20	RL	PAPEL 20CM X 100MT GRAU CIRURGICO (I) M2LIFE	141,79	2.835,80
156	8988000	15	RL	PAPEL 40CM X 100MT GRAU CIRURGICO POLLITEX	264,81	3.972,15
157	12460000	15	RL	PAPEL 10CM X 100MT GRAU CIRURGICO (I) M2LIFE	70,24	1.053,60
158	12292000	1	UN	PASTA PROFILATICA 90 GR ALLPLAN	5,51	5,51
159	2856000	2	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML BIODINAMICA	6,79	13,58
160	9576000	10	UN	PINCA DENTE DE RATO 13CM (I) WELDON	19,01	190,10
161	9877000	20	UN	PINCA KELLY RETA 14CM (I) WELDON	38,70	774,00
162	7179000	1	UN	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA PREVEN	9,90	9,90
163	1187000	2	LT	PVPI TOPICO 1000 ML AQUOSO VIC PHARMA	31,67	63,34
164	1295000	2	LT	PVPI DEGERMANTE - 1000ML (TENSOATIVOS) VIC PHARMA	35,47	70,94
165	2694000	1	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM (I) PROFESSIONAL	53,04	53,04
166	12508000	50	UN	PROTETOR FACIAL ACETATO AN	24,84	1.242,00
167	10731000	1	UN	AMBU INFANTIL (REANIMADOR MANUAL) SIL (I) PHARMATEX	291,20	291,20
168	10730000	5	UN	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) SIL (I) PHARMATEX	253,00	1.265,00
169	5426000	6	UN	RESINA REP A2 (4GR) LUNA SDI	47,61	285,66
170	5254000	6	UN	RESINA REP A 3 (4GR) Z100 Z100	62,22	373,32
171	11320000	3	UN	RESINA REP A 4 (4GR) CHARISMA KULSER	81,90	245,70
172	5346000	3	UN	RESINA REP U D (4GR) Z100 3M	63,76	191,28
173	5110000	3	UN	RESINA REP OA 2 (4GR) OPALLIS FGM	33,78	101,34
174	4604000	6	TB	RESINA REP B 2 (4GR) LUNA SDI	50,00	300,00
175	7707000	4	UN	RESINA REP. INC (4GR) CHARISMA CHARISMA	80,34	321,36
176	5541000	6	UN	RESINA REP A 3,5(4GR) OPALLIS FGM	34,77	208,62
177	4415000	6	KT	MATERIAL REST INTERM PO 38GR+ LIQ 15ML BIODINAMICA	29,75	178,50
178	11616000	5	UN	REVELADOR CARESTREAM 500ML CARESTREAM	28,56	142,80
179	8173000	2	UN	SELADORA DE MESA CONTROLE ANALOG TEMP BIOTRON	426,30	852,60
180	4708000	3	CX	SELANTE FOSSUL. FISSURAS (FOTO) SERINGA 2 MAQUIRA	18,36	55,08
181	11947000	1.000	UN	SERINGA 10ML SLIP S/AG BICO LATERAL SR	0,53	530,00
182	11989000	3.000	UN	SERINGA 3ML SLIP S/AG SR	0,27	810,00
183	11995000	1	UN	SERINGA 5ML SLIP S/AG SR	0,30	0,30
184	12077000	1	UN	SERINGA 20ML LOCK S/AG SR	0,79	0,79

185	12177000	500	UN	SERINGA 1ML 13 X 3,8 SLIP SR	0,39	195,00
186	12130000	20.000	UN	SERINGA 1ML 8 X 0,3 (30G) (I) CRAL	0,93	18.600,00
187	5198000	3	UN	SINDESMOTOMO LM LM	7,41	22,23
188	11831000	5	UN	ADESIVO BOND 2.1 5ML (REFIL) MAQUIRA	19,89	99,45
189	861000	4.000	BO	SORO FISIOLOGICO 100ML BOLSA JP	5,20	20.800,00
190	1105000	1	BO	SORO GLICO FISIOLOGICO 250ML (BOLSA) JP	4,71	4,71
191	2855000	4.000	BO	SORO FISIOLOGICO 250ML BOLSA JP	4,45	17.800,00
192	2196000	1	BO	SORO FISIOLOGICO 500ML BOLSA JP	5,45	5,45
193	2980000	2	FR	HEMOSTANK 10ML BIODINAMICA	23,35	46,70
194	5103000	1	UN	SONDA EXPLORADORA N 05 LM	6,50	6,50
195	12794000	100	UN	SONDA FOLEY 16 2 VIAS - (CATETER) DESCARPACK	4,43	443,00
196	12796000	100	UN	SONDA FOLEY 18 2 VIAS - (CATETER) DESCARPACK	4,49	449,00
197	1518000	50	UN	NASOGASTRICA 16 (LONGA) BIOSANI	1,73	86,50
198	1525000	50	UN	NASOGASTRICA 18 (LONGA) BIOSANI	1,89	94,50
199	4241000	1	UN	ASP TRAQUEAL 08 BIOSANI	0,82	0,82
200	1590000	6.000	UN	URETRAL 12 - (CATETER) BIOSANI	0,85	5.100,00
201	2715000	50	PC	SUGADOR ODONTOLOGICO DESC C/ 40MAX MAX CLEAN	6,47	323,50
202	13799000	12	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL TH 400 G-TECH	30,90	370,80
203	8502000	4	UN	TERMOMETRO -50+70MAX/MIN DIGITA C/CABO(I) JPROLAB	129,00	516,00
204	11699000	10	UN	TESOURA IRIS 11,5CM RETA (I) WELDON	29,90	299,00
205	1849000	10	UN	TESOURA CIRURGICA 11CM RETA F/F (I) PROFESSIONAL	26,70	267,00
206	2695000	10	UN	TESOURA CIRURGICA 17CM RETA R/R (I) PROFESSIONAL	32,24	322,40
207	5424000	2	UN	BANDA MATRIZ INOX 5MM PREVEN	1,40	2,80
208	4478000	2	UN	BANDA MATRIZ INOX 7MM IODONTOSUL	1,67	3,34
209	12969000	250	UN	TORNEIRINHA 3 VIAS C/L LOCK (I) DESCARPACK	1,17	292,50
210	4059000	1.000	UN	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA HN DESC	0,20	200,00
211	7701000	1	UN	VALVULA REGULADORA P/OXIG C/1 SAIDA CILIN FAB	285,66	285,66

Valor total da proposta: R\$ 406.674,44 - QUATROCENTOS E SEIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

As ofertas constantes da presente ESTIMATIVA não geram qualquer vínculo contratual ou obrigacional a esta Empresa sem o competente processo licitatório.

TRATA de estimativa de preço para futuro processo licitatório, não tendo relação com compra direta.

A proposta ESTIMADA é gerada pelo próprio cliente em nosso Portal de Estimativa, por meio eletrônico, sendo de sua inteira responsabilidade a escolha do descritivo do item orçado e consequentemente do preço.

Os produtos com preços acima da Referência e constantes na proposta ESTIMADA, devem ser DESCONSIDERADOS, não possuindo qualquer validade legal.

A estimativa leva em consideração a cotação do produto no dia da consulta, cujo preço poderá variar, sofrendo as vicissitudes do mercado, até a efetiva proposta no processo licitatório, não vinculando esta empresa à manutenção da oferta quando ocorrerem fatores externos que a tornem impossível.

Os produtos constantes na proposta são de procedência NACIONAL/INTERNACIONAL.

DECLARAMOS que em nossa ESTIMATIVA encontram-se incluídos todos os encargos, tais como: tributos, fretes, seguros etc.

DECLARAMOS que os itens eventualmente adjudicados estarão inseridos em contrato amparado pela Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000, denominada Lei de Responsabilidade Fiscal n.101 e o descumprimento do pagamento conforme previsto em Edital ensejará a punição do Administrador Público.



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00001

PEDIDO Nº 000201/2024

Local do Pedido
08.01 - Serviço De Saúde

Data da Cotação
30/08/2024

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	Unidade	100,0000	4	5,9885	598,85
00000002	ADESIVO TIPO BANDAGEM PÓS COLETA DE SANGUE - USO ADULTO - CAIXA C/500	Unidade	50,0000	4	18,1156	905,78
00000003	ADESIVO TIPO BANDAGEM PÓS COLETA DE SANGUE - USO INFANTIL- CAIXA C/500	Unidade	50,0000	5	30,7160	1.535,80
00000004	AFASTADOR MINESSOTA	Unidade	2,0000	4	15,3875	30,77
00000005	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	50,0000	3	6,7069	335,34
00000006	AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 10 ML	Unidade	2.000,0000	3	0,3933	786,60
00000007	AGULHA GENGIVAL 27G- LONGA	Unidade	1.000,0000	3	23,4467	23.446,70
00000008	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA TIPO CARPULE	Unidade	500,0000	3	36,5467	18.273,35
00000009	Agulha p/ injeção - 20 x 5,5 mm	Unidade	8.000,0000	4	0,1373	1.098,40
00000010	Agulha p/ injeção - 40 x 12 mm	Unidade	7.000,0000	3	2,7707	19.394,90
00000011	Agulha p/ injeção 13 x 4,5 mm	Unidade	5.000,0000	3	0,1974	987,00
00000012	Agulha p/ injeção 25 x 6,0 mm	Unidade	8.000,0000	3	2,4674	19.739,20
00000013	Agulha p/ injeção 25 x 7,0 mm	Unidade	7.000,0000	3	2,4412	17.088,40
00000014	Agulha p/ injeção 25 x 8,0 mm	Unidade	7.000,0000	3	2,4399	17.079,30
00000015	Agulha p/ injeção 30 x 7,0 mm	Unidade	7.000,0000	3	6,3790	44.653,00
00000016	Alavanca Seldin reta	Unidade	4,0000	3	23,5900	94,36
00000017	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	300,0000	3	8,6433	2.592,99
00000018	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM EM GEL, COM GLICERINA, SEM FRAGRANCIA - FRASCO C/ 5 L	Unidade	100,0000	4	53,3767	5.337,67
00000019	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º INPM, 96º GL - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	100,0000	3	8,7500	875,00
00000020	Algodão hidrófilo - pacote c/ 500 g	Unidade	50,0000	3	15,7284	786,42
00000021	ANESTESICO ODONTOLOGICO COM VASO - CAIXA C/50 CARPULES DE 1,8mL	Unidade	15,0000	3	226,7400	3.401,10
00000022	ANESTESICO PARA USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 CARPULES DE 1,8ml	Unidade	5,0000	3	181,2200	906,10
00000023	ANESTESICO TOPICO PARA APLICACAO ORAL OU MUCOSA A BASE DE BENZOCAINA 20 % (200 MG/G) - FRASCO C/ 12 G	Unidade	4,0000	3	14,6333	58,53
00000024	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,2 M (EM REPOUSO) - 13 FIOS/CM2 - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Unidade	500,0000	4	6,9485	3.474,25
00000025	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,2 M (EM REPOUSO) - 13 FIOS/CM2 - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Unidade	500,0000	4	13,6124	6.806,20

**ITENS DO PEDIDO**

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000026	ATADURA RAYON 7,5 x 7,5 cm - ROLO C/ 5m	Unidade	50,0000	3	8,9954	449,77
00000027	AUTOCLAVE- CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS	Unidade	1,0000	3	7.316,6667	7.316,66
00000028	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200KG	Unidade	1,0000	3	1.279,3174	1.279,31
00000029	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDAVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS 30X20X4 CM (COMPRIMENTOXLARGURAXALTURA)	Unidade	10,0000	3	98,1619	981,61
00000030	BATERIA 2032	Unidade	100,0000	3	10,1424	1.014,24
00000031	BICARBONATO PARA PROFILAXIA - 500G	Unidade	6,0000	3	25,9333	155,59
00000032	Braçadeira para Coleta de Sangue	Unidade	2,0000	3	286,5733	573,14
00000033	BROCA 1016HL	Unidade	8,0000	4	3,3975	27,18
00000034	BROCA 1018HL	Unidade	8,0000	3	9,4367	75,49
00000035	BROCA 1019HL	Unidade	8,0000	4	3,7125	29,70
00000036	BROCA 3118F	Unidade	4,0000	4	6,3725	25,49
00000037	BROCA 701	Unidade	4,0000	3	12,4600	49,84
00000038	BROCA 703	Unidade	5,0000	4	16,4825	82,41
00000039	BROCA DE LARGO 28mm	Unidade	3,0000	3	14,8900	44,67
00000040	BROCA Nº 1012	Unidade	6,0000	4	2,7300	16,38
00000041	BROCA Nº 1013	Unidade	6,0000	4	2,8100	16,86
00000042	BROCA Nº 1014	Unidade	6,0000	4	2,5900	15,54
00000043	BROCA Nº 1016	Unidade	6,0000	3	6,7633	40,57
00000044	BROCA Nº 1090	Unidade	3,0000	4	2,8625	8,58
00000045	BROCA Nº 1091	Unidade	6,0000	3	2,7167	16,30
00000046	BROCA Nº 1190	Unidade	6,0000	4	2,9650	17,79
00000047	Broca nº 3118	Unidade	6,0000	4	3,8975	23,38
00000048	BROCA Nº 2068	Unidade	6,0000	4	2,7775	16,66
00000049	BROCA Nº 2200	Unidade	6,0000	4	3,3775	20,26
00000050	BROCA ZEKRYA 28mm	Unidade	4,0000	3	25,7533	103,01
00000051	CABO PARA BISTURI	Unidade	6,0000	5	13,2636	79,58
00000052	CABO PARA ESPELHO PLANO Nº 5	Unidade	15,0000	4	6,7525	101,28
00000053	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE.	Unidade	100,0000	5	7,7824	778,24
00000054	CAIXA TERMICA PARA	Unidade	5,0000	3	243,7933	1.218,96



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE PRODUTOS QUE NECESSITEM DA CONSERVAÇÃO DE SUA TEMPERATURA COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE MANTEM A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO, COR AZUL COM ALÇA, TAMPA COM DOBRADIÇA.					
00000055	CAMPO CIRURGICO 50 x 50 cm	Unidade	500,0000	4	2,9044	1.452,20
00000056	CANETA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	2,0000	3	499,4233	998,84
00000057	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO 6MM COM CANULA INTERNA	Unidade	6,0000	3	42,9167	257,50
00000058	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº8	Unidade	50,0000	4	12,8475	642,37
00000059	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº8,5	Unidade	50,0000	3	4,1900	209,50
00000060	CAPSULAS P/ AMALGAMA - 2 PORÇÕES	Unidade	200,0000	4	6,0725	1.214,50
00000061	CARBONO ODONTOLOGICO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	Unidade	12,0000	3	4,5100	54,12
00000062	CARDIOCLIP PARA ECG. KIT C/ 4 UNIDADES	Unidade	2,0000	3	135,5033	271,00
00000063	CATETER 16	Unidade	200,0000	4	42,4797	8.495,94
00000064	CATETER 18	Unidade	200,0000	4	40,9334	8.186,68
00000065	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 20	Unidade	3.000,0000	4	40,6694	122.008,20
00000066	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 22	Unidade	3.000,0000	4	43,8961	131.688,30
00000067	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 24	Unidade	3.000,0000	4	44,8871	134.661,30
00000068	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO, COM EXTENSAO DE APROXIMADAMENTE 2,1 M EM PVC FLEXIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLASTICO.	Unidade	500,0000	4	1,3333	666,65
00000069	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	Unidade	100,0000	3	3,0079	300,79
00000070	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. PO COM 10 G E LIQUIDO COM C/ 10 MLKIT	Unidade	10,0000	3	30,6000	306,00
00000071	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO + LIQUIDOKIT	Unidade	2,0000	4	42,1475	84,29
00000072	CIMENTO OBTURADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO- FRASCO PÓ E BISNAGAKIT	Unidade	1,0000	3	90,2433	90,24
00000073	CLOREXIDINA 0,12 % - USO ODONTOLOGICO - FRASCO C/ 1 L	Unidade	10,0000	4	13,4550	134,55
00000074	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO C/ 100 ML	Unidade	250,0000	3	3,1999	799,97



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000075	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ml	Unidade	250,0000	3	3,8133	953,32
00000076	COLAR CERVICAL G	Unidade	10,0000	3	19,5100	195,10
00000077	COLAR CERVICAL INFANTIL	Unidade	6,0000	3	15,8467	95,08
00000078	COLAR CERVICAL M	Unidade	10,0000	3	19,5100	195,10
00000079	COLAR CERVICAL P	Unidade	10,0000	3	19,5100	195,10
00000080	COLAR CERVICAL PP	Unidade	10,0000	3	19,5100	195,10
00000081	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	Unidade	300,0000	3	5,7199	1.715,97
00000082	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL - 2 LITROS	Unidade	2.000,0000	4	0,5700	1.140,00
00000083	CREME DENTAL C/ 90 G	Unidade	400,0000	3	2,7533	1.101,32
00000084	CUBA INOX REDONDA EM AÇO INOXIDAVEL- TAMANHO APROXIMADO DE 9 A 11 cm	Unidade	15,0000	3	34,9180	523,77
00000085	CUBA RIM 26x12cm	Unidade	10,0000	3	40,2192	402,19
00000086	CURATIVO ALVEOLAR 10G	Unidade	2,0000	3	48,3067	96,61
00000087	CURATIVO HIDROGEL C/ALGINATO 25 A 30G	Unidade	50,0000	4	20,2675	1.013,37
00000088	CURETA DE LUCAS N°86	Unidade	2,0000	4	11,5175	23,03
00000089	DESENCROSTANTE ENZIMATICO: LIMPADOR MULTI-ENZIMATICO À BASE DE ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES E LIPASES, APRESENTADO CONCENTRAÇÃO TOTAL MINIMA DE 50% E DETERGENTE NAO IONICO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, NAO IRRITANTE, NAO CORROSIVO, COM PH NA FAIXA NEUTRA, QUE PRODUZA POUCA ESPUMA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATICA. GALAO C/ 5 LITROS	Unidade	6,0000	3	109,1233	654,73
00000090	DISCO DE LIXA C/60	Unidade	2,0000	3	145,5767	291,15
00000091	ELETRODO DESCARTAVEL C/50	Unidade	20,0000	4	72,9625	1.459,25
00000092	EQUIPO MACRO-GOTAS P/ SORO	Unidade	10.000,0000	4	1,2932	12.932,00
00000093	EQUIPO SIMPLES PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, ESTERIL, EM PVC, DESCARTAVEL, ATOXICO, COM PONTA PERFURANTE PROVIDA DE PROTETOR, GOTEJADOR MACROGOTAS, TUBO EXTENSOR FLEXIVEL EM COLORAÇÃO AZUL COM NO MINIMO 1,2 M DE COMPRIMENTO	Unidade	4.000,0000	4	1,4213	5.685,20
00000094	ESCAVADOR DE DENTINA N° 11 1/2 EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL	Unidade	5,0000	3	9,2033	46,01
00000095	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL DESCARTAVEL - CX C/ 100	Unidade	500,0000	3	9,5983	4.799,15
00000096	ESCOVA DE ROBINSON	Unidade	5,0000	4	1,3575	6,78
00000097	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	Unidade	700,0000	3	0,8600	602,00
00000098	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	Unidade	3.000,0000	3	0,7300	2.190,00



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00005

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000099	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, PARA USO EM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 35 CM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	30,0000	4	173,1720	5.195,16
00000100	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE GRANDE, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, PARA USO EM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 35 A 51 CM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	6,0000	3	189,7501	1.138,50
00000101	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	4,0000	3	148,9807	595,92
00000102	ESPARADRAPO 100 MM X 4,5 M	Unidade	100,0000	4	12,4145	1.241,45
00000103	ESPATULA COM CALÇADOR Nº2	Unidade	5,0000	4	11,8925	59,46
00000104	ESPATULA DE AYRESC/ 100	Unidade	10,0000	3	10,0182	100,18
00000105	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº1	Unidade	5,0000	3	37,8567	189,28
00000106	ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, Nº 24	Unidade	5,0000	3	10,7533	53,76
00000107	ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, Nº 7	Unidade	5,0000	3	12,4967	62,48
00000108	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAMANHO "M"	Unidade	500,0000	4	1,5707	785,35
00000109	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAMANHO "P"	Unidade	500,0000	4	1,4807	740,35
00000110	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADOTAMANHO "G"	Unidade	300,0000	3	1,8784	563,52
00000111	ESPELHO PLANO Nº 5	Unidade	30,0000	3	3,3967	101,90
00000112	ESTETOSCOPIO COM AUSCULTADOR DE TUBO DUPLO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE. COM OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSAO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. MARCA/MODELO DE REFENCIA: GLICOMED/RAPPAPORT	Unidade	15,0000	3	19,8148	297,22
00000113	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO C/ 500 ML	Unidade	2,0000	3	14,4133	28,82
00000114	FILME RADIOGRAFICO ADULTO CX C/150	Unidade	2,0000	4	301,1575	602,31
00000115	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL CX C/100	Unidade	2,0000	3	363,5300	727,06
00000116	FIO DENTAL C/ 100 M	Unidade	6,0000	3	4,8533	29,11
00000117	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO PRETO 3.0 CX C/ 24 - NYLON	Unidade	20,0000	3	62,7533	1.255,06
00000118	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO	Unidade	20,0000	4	48,8806	977,61



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00006

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	PRETO 4.0 CX C/ 24 - NYLON					
00000119	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO PRETO 5.0 CX C/ 24 - NYLON	Unidade	20,0000	3	49,8797	997,59
00000120	FIO SUTURA SEDA 4-0CAIXA	Unidade	6,0000	3	49,4767	296,86
00000121	FITA ADESIVA BRANCA 16 MM X 50 M	Unidade	200,0000	3	4,2240	844,80
00000122	FITA METRICA COMUM, INELASTICA, COMPRIMENTO 1,5 M	Unidade	10,0000	3	7,5667	75,66
00000123	FITA MICROPOROSA 100 MM X 4,5 M	Unidade	100,0000	3	7,5200	752,00
00000124	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	Unidade	500,0000	4	3,1525	1.576,25
00000125	FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES 19 MM X 30 M	Unidade	100,0000	3	4,5485	454,85
00000126	FIXADOR PARA RAO X 500ml	Unidade	5,0000	3	19,3833	96,91
00000127	FLUOR GEL 1 MINUTO ACIDULADO - FRASCO C/ 200 ML	Unidade	10,0000	4	6,1425	61,42
00000128	FLUOR LIQUIDO DIARIOFRASCO COM 1000ml	Unidade	3,0000	3	23,4433	70,32
00000129	FORMOCRESOL FRASCO C/ 10 ML	Unidade	5,0000	3	11,8567	59,28
00000130	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "G"COM 8	Unidade	1.000,0000	4	16,7424	16.742,40
00000131	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "GG"COM 8	Unidade	800,0000	4	16,1400	12.912,00
00000132	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "M"COM 8	Unidade	600,0000	4	16,6072	9.964,32
00000133	FRASCO DESCARTAVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO COM NO MINIMO 300 ml	Unidade	4.000,0000	4	1,2516	5.006,40
00000134	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO E ANTIALERGICO COM TRAVA DE SEGURANÇA. USO ADULTO	Unidade	8,0000	4	8,3338	66,67
00000135	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO E ANTIALERGICO COM TRAVA DE SEGURANÇA. USO INFANTIL	Unidade	4,0000	3	6,2533	25,01
00000136	GAZE 7,5 X 7,5 8 CAM 13 FIOS - PCT C/ 500	Unidade	500,0000	4	26,9306	13.465,30
00000137	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS/CM2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91 X 91 COM 8 DOBRAS	Unidade	20,0000	4	54,8838	1.097,67
00000138	GEL COM 37% DE ACIDO FOSFORICO PARA ATAQUE ACIDO EM ESMALTE DENTARIO E CONDICIONAMENTO DA DENTINA DE MATERIAIS À BASE DE RESINAS. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML OU 3 G	Unidade	40,0000	3	9,8200	392,80
00000139	GEL DE CONTATO - FRASCO C/ 1 KG OU 1 L	Unidade	5,0000	3	8,5878	42,93
00000140	GLICOSIMETRO COMPATIVEL COM TIRAS REAGENTES DA MARCA ACCU	Unidade	6,0000	3	119,2400	715,44



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	CHEK ACTIVE					
00000141	HIDROXIDO DE CALCIO - KIT C/ 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA	Unidade	3,0000	3	23,1233	69,36
00000142	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO P.A. C/ 10 G	Unidade	2,0000	4	5,6025	11,20
00000143	HIPOCLORITO DE SODIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON). FRASCO C/ NO MINIMO 1000 ML	Unidade	5,0000	4	5,2870	26,43
00000144	HISTEROMETRO	Unidade	100,0000	3	4,0033	400,33
00000145	INDICADOR BIOLOGICO PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR: FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS SP. E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA CX. C/ 10 UNIDADES	Unidade	50,0000	4	370,4800	18.524,00
00000146	ODOFORMIO 10 G	Unidade	2,0000	4	39,4975	78,99
00000147	LAMINA BISTURI 15 C/100	Unidade	3,0000	3	30,7435	92,23
00000148	LAMINA BISTURI 24 C/100	Unidade	3,0000	5	24,3276	72,98
00000149	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26 X 76 MM X 1,2 CMCAIXA COM 50	Unidade	30,0000	4	14,6225	438,67
00000150	LANCETA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO DIGITAL, COM PONTA TRIANGULAR, COMPATIVEL COM LANCETADOR DA MARCA G-TECH. CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	150,0000	4	3,8083	571,24
00000151	LaringoscópioC/ 5 LAMINAS	Unidade	1,0000	3	595,8433	595,84
00000152	LENÇOL BRANCO COM ELASTICO, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, DESCARTAVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,0 M X 0,9 M - PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	100,0000	3	9,4009	940,09
00000153	LIMA EXTIRPA 20mm C/10	Unidade	10,0000	3	39,1633	391,63
00000154	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. OLEO MINERAL, ATOXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE, PARA USO ODONTOLOGICO. FRASCO COM NO MINIMO 200 ML	Unidade	2,0000	3	28,0133	56,02
00000155	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	Par	200,0000	4	2,2047	440,94
00000156	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7	Par	200,0000	4	2,2761	455,22
00000157	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	Par	200,0000	4	2,2219	444,38
00000158	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8	Par	200,0000	4	2,5534	510,68
00000159	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "G" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	200,0000	4	41,3379	8.267,58
00000160	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA	Unidade	300,0000	4	38,1454	11.443,62



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	PROCEDIMENTO TAMANHO "M" - CAIXA C/ 100 UNIDADES					
00000161	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "P" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	300,0000	3	24,8438	7.453,14
00000162	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "PP" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	200,0000	4	41,1304	8.226,08
00000163	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	Unidade	200,0000	4	13,2393	2.647,86
00000164	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO	Unidade	200,0000	3	14,0557	2.811,14
00000165	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO - INFANTIL	Unidade	100,0000	3	15,4723	1.547,23
00000166	MASCARA LARINGEA Nº4	Unidade	2,0000	3	219,1300	438,26
00000167	MESA AUXILIAR EM INOX, COM RODIZIOS - TAM: 40X60X80cm	Unidade	2,0000	3	411,6667	823,33
00000168	MICROAPLICADOR DESCARTAVEL PARA APLICACAO DE ADESIVOS E SOLUÇÕES EM PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÃO, CIMENTAÇÃO, SELAMENTO E REMOÇÃO DE EXCESSOS. HASTE DOBRAVEL E PONTA COM CERDAS DE NYLON. TIPO FINO. EMBALAGEM C/ 100 PINCEIS	Unidade	6,0000	3	18,6667	112,00
00000169	OCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM LENTE INCOLOR E PROTEÇÃO LATERAL	Unidade	50,0000	4	7,5368	376,84
00000170	Oftalmoscópio	Unidade	1,0000	4	742,0950	742,09
00000171	Otoscópio	Unidade	2,0000	4	638,7725	1.277,54
00000172	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL	Unidade	15,0000	4	136,6236	2.049,35
00000173	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	Unidade	2,0000	3	1.466,9500	2.933,90
00000174	PAPEL ECG 100mm X 20m	Unidade	100,0000	4	26,3050	2.630,50
00000175	PAPEL ECG 210mm X 30m	Unidade	100,0000	3	38,1167	3.811,67
00000176	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M	Unidade	15,0000	4	60,9234	913,85
00000177	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M	Unidade	20,0000	4	122,5644	2.451,28
00000178	PAPEL GRAU CIRURGICO 40cm X 100m	Unidade	15,0000	3	208,1433	3.122,14
00000179	PAPEL LENÇOL BRANCO 70 CM X 50 M	Unidade	100,0000	4	15,2140	1.521,40
00000180	PARA MONO CLORO FENOL CANFORADO - FRASCO C/ 20 ML	Unidade	2,0000	3	8,5133	17,02
00000181	PASTA PROFILATICA90g	Unidade	4,0000	3	6,9967	27,98
00000182	PERA P/ ELETROCARDIOGRAFO	Unidade	20,0000	3	5,0900	101,80
00000183	PEROXIDO DE HIDROGENIO, DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR - 5L	Unidade	30,0000	3	116,7933	3.503,79
00000184	PINÇA CLINICA 15cm	Unidade	6,0000	3	30,4433	182,65
00000185	PINÇA DE DISSERÇÃO 13 A 15cm	Unidade	10,0000	3	27,2115	272,11
00000186	PINÇA DENTE DE RATO 13 A 15cm	Unidade	10,0000	5	25,2384	252,38



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000187	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO	Unidade	20,0000	3	33,8975	677,95
00000188	PLACA DE VIDRO MEDIA, 10 MM, POLIDA	Unidade	2,0000	3	10,6333	21,26
00000189	POLIVINILPIRROLIDONA IODO 10% - DEGERMANTE - FRASCO C/ 1 L	Unidade	2,0000	3	43,1068	86,21
00000190	POLIVINILPIRROLIDONA TOPICO. FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	2,0000	3	41,3803	82,76
00000191	PORTA AGULHA CIRURGICO MAYO HAGAR 14 OU 15 cm COM PONTA DE VIDEA	Unidade	10,0000	4	37,7309	377,30
00000192	PORTA LAMINA REDONDO, COM TAMPA DE ROSCA COM TRAVA, 3 RANHURAS (PARA 3 LAMINAS), UTILIZADO EM CITOLOGIA. TAMNHO APROXIMADO: 8 CM DE ALTURA X 3 CM DE DIAMETRO	Unidade	1.000,0000	3	20,5784	20.578,40
00000193	PROTETOR FACIAL INCOLOR EM POLICARBONATO, ACRILICO OU PET-G. DIMENSOES MINIMAS DO VISOR (AXL) 25 X 27,5 CM. COROA AJUSTAVEL E ARTICULADA	Unidade	50,0000	4	24,6850	1.234,25
00000194	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	Unidade	150,0000	3	18,4117	2.761,75
00000195	REANIMADOR MANUAL ADULTO C/ RESERVATORIO	Unidade	5,0000	4	237,6678	1.188,33
00000196	REANIMADOR MANUAL INFANTIL C/ RESERVATORIO	Unidade	5,0000	4	206,9691	1.034,84
00000197	REGUA ANTROPOMETRICA CONFECCIONADA EM MADEIRA, DESTINADA A MEDIR CRIANÇAS DEITADAS, COM ESCALA FIXA DE ATE 1,2 M E PARTE REMOVIVEL COM DESLIZAMENTO SUAVE E ESTAVEL. A FITA QUE CONTEM A ESCALA DEVE SER REVESTIDA COM MATERIAL PLASTIFICADO	Unidade	6,0000	3	94,9367	569,62
00000198	RESINA A4	Unidade	3,0000	3	45,5333	136,59
00000199	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A2	Unidade	6,0000	3	24,2167	145,30
00000200	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A3	Unidade	6,0000	3	28,7067	172,24



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000201	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A3,5	Unidade	6,0000	3	29,9167	179,50
00000202	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR I	Unidade	4,0000	3	71,2333	284,93
00000203	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SETINGA C/ 4 G. COR B2	Unidade	6,0000	3	36,5633	219,37
00000204	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SETINGA C/ 4 G. COR UD	Unidade	3,0000	3	56,3567	169,07
00000205	RESINA OA2	Unidade	3,0000	3	40,8600	122,58
00000206	RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO. FRASCO C/ 38 G + LIQUIDO COM 15 ML	Unidade	6,0000	3	27,0433	162,25
00000207	REVELADOR RAO X 500ml	Unidade	5,0000	3	26,7533	133,76
00000208	RINGER LACTATO 500ml	Unidade	1.000,0000	3	6,8900	6.890,00
00000209	ROLETES DE ALGODAO PARA USO ODONTOLOGICO - C/ 100 UNIDADES	Unidade	80,0000	3	2,6800	214,40
00000210	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 100 LITROS - C/100	Unidade	100,0000	3	43,7000	4.370,00
00000211	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LITROS - C/100	Unidade	100,0000	6	35,0517	3.505,17
00000212	SCALP Nº 21	Unidade	400,0000	3	0,3605	144,20
00000213	SCALP Nº 23	Unidade	400,0000	3	0,3472	138,88
00000214	SCALP Nº 25	Unidade	400,0000	3	0,3805	152,20
00000215	SELADORA HORIZONTAL DE MESA PARA SELAR PAPEL GRAU CIRURGICO.	Unidade	2,0000	3	1.079,5567	2.159,11



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00011

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	ESTUTURA EM AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTATICA. COMPRIMENTO DA SELAGEM DE ATE 40 CM, COM BARRA DE SOLDA TEMPORIZADA. ACIONAMENTO MANUAL COM TEMPORIZADOR. BIVOLT					
00000216	SELANTE ODONTOLOGICO PARA FOSSULAS E FISSURAS, DO TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, COM FLUOR	Unidade	3,0000	3	18,2167	54,65
00000217	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 3,8 MM (TUBERCULINA)	Unidade	500,0000	3	0,6367	318,35
00000218	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA	Unidade	1.000,0000	3	0,4280	428,00
00000219	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA	Unidade	1.000,0000	3	0,6237	623,70
00000220	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA	Unidade	3.000,0000	3	0,2894	868,20
00000221	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA	Unidade	3.000,0000	3	0,3060	918,00
00000222	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA, CAPACIDADE PARA 1 ML, COM AGULHA 30 G (8 MM X 0,30 MM)	Unidade	20.000,0000	4	4,4402	88.804,00
00000223	SINDESMOTOMO EM AÇO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL	Unidade	3,0000	3	11,5833	34,74
00000224	SISTEMA ADESIVO, DE FRASCO UNICO (PRIMER+ADESIVO), FOTOPOLIMERIZAVEL, COM SOLVENTE À BASE DE AGUA E ALCOOL, FRASCO COM 4 OU 5 ml.	Unidade	5,0000	3	84,6200	423,10
00000225	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - AMPOLA COM 10 ml	Unidade	1.000,0000	3	0,2767	276,70
00000226	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO 250ml	Unidade	1.000,0000	3	5,1767	5.176,70
00000227	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA 100ml - EV	Unidade	4.000,0000	3	5,2233	20.893,20
00000228	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA C/ 250 ML. USO EV	Unidade	4.000,0000	3	4,6533	18.613,20
00000229	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA C/ 500 ML. USO EV	Unidade	4.000,0000	3	6,2233	24.893,20
00000230	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - GARRAFA C/ 100 ML	Unidade	500,0000	3	5,5000	2.750,00
00000231	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% - BOLSA 250 ML	Frasco	500,0000	3	5,2133	2.606,65
00000232	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO - FRASCO C/ 10 ML	Unidade	2,0000	3	19,9700	39,94
00000233	SONDA EXPLORADORA Nº5	Unidade	5,0000	3	7,6800	38,40
00000234	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16	Unidade	100,0000	4	3,9875	398,75
00000235	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18	Unidade	100,0000	4	4,2900	429,00
00000236	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16	Unidade	100,0000	4	2,3424	234,24
00000237	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18	Unidade	100,0000	4	2,9822	298,22



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00012

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000238	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - DESCARTAVEL	Unidade	2.000,0000	4	0,6608	1.321,60
00000239	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 0,8CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000240	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,0CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000241	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,2CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000242	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,5CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000243	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,7CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000244	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 2,0CM	Unidade	6,0000	3	1.231,7667	7.390,60
00000245	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTAVEL	Unidade	1.000,0000	3	0,7133	713,30
00000246	SONDA URETRAL Nº 8 - DESCARTAVEL	Unidade	1.000,0000	3	0,9500	950,00
00000247	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTAVEL	Unidade	6.000,0000	3	0,7843	4.705,80
00000248	SPRAY DE NITROGENIO PARA TESTE DE VITALIDADE - FRASCO C/ 200 ML	Unidade	1,0000	3	54,9300	54,93
00000249	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE C/ 40 UNIDADES	Unidade	50,0000	3	8,1833	409,16
00000250	TALA IMOBILIZAÇÃO G	Unidade	10,0000	3	12,0467	120,46
00000251	TALA IMOBILIZAÇÃO GG	Unidade	10,0000	3	22,2567	222,56
00000252	TALA IMOBILIZAÇÃO M	Unidade	10,0000	3	11,9800	119,80
00000253	TALA IMOBILIZAÇÃO P	Unidade	10,0000	3	10,2133	102,13
00000254	TALA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO	Unidade	120,0000	3	1,4933	179,19
00000255	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/ BATERIA	Unidade	12,0000	3	19,1833	230,19
00000256	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR	Unidade	4,0000	3	105,3400	421,36
00000257	TESOURA RETA PONTA FINA 15cm	Unidade	10,0000	4	25,1540	251,54
00000258	TESOURA RETA PONTA ROMBA 15cm	Unidade	10,0000	3	37,2200	372,20
00000259	TESOURA TIPO IRIS 11 OU 12 cm, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL	Unidade	10,0000	3	26,7967	267,96
00000260	TIRA DE LIXA 4mm X 170m - C/150	Unidade	2,0000	4	15,4300	30,86
00000261	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO (6 MM X 150 MM) - EMBALAGEM C/ 12	Unidade	10,0000	4	9,0150	90,15
00000262	TIRA DE METAL BANDA MATRIZ 0,05 X 5 X 500 MM	Unidade	2,0000	5	3,8420	7,68
00000263	TIRA DE METAL BANDA MATRIZ 0,05 X 7 X 500 MM	Unidade	2,0000	3	3,5700	7,14
00000264	TORNEIRA 3 VIASCAIXA	Unidade	5,0000	3	0,8933	4,46
00000265	TOUCA DESCARTAVEL SANFONDA - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	Unidade	10,0000	3	5,0533	50,53
00000266	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/ 10 ML	Unidade	5,0000	3	23,1100	115,55
00000267	VALVULA REGULADORA 02 C/ FLUXOMETRO	Unidade	5,0000	4	387,4747	1.937,37
00000268	VASELINA SOLIDA 30g	Unidade	3,0000	3	11,1633	33,48



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

ITENS DO PEDIDO						
Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total

TOTAL 1.102.535,07

Responsavel

Relatório de cotação

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	Abaixador de língua	100,00	Pacote	6,1100	611,0000
2	Adesivo tipo bandagem pós coleta de sangue - uso adulto - caixa c/ 500	50,00	Caixa	13,5500	677,5000
3	Adesivo tipo bandagem pós coleta de sangue - uso infantil - caixa c/ 500	50,00	Caixa	0,0000	0,0000
4	Afastador Minessota	2,00	Unidade	16,6500	33,3000
5	Água oxigenada 10 volumes - 1000 ml	50,00	Frasco	7,3700	368,5000
6	Água para injeção - 10 ml	2000,00	Frasco	0,3900	780,0000
7	Agulha gengival 27G - longa	1000,00	Unidade	35,0000	35000,0000
8	Agulha Gengival 30G - curta	500,00	Unidade	35,9700	17985,0000
9	Agulha 13 x 4,5	5000,00	Unidade	0,2100	1050,0000
10	Agulha 20 x 5,5	8000,00	Unidade	0,1100	880,0000
11	Agulha 25 x 6	8000,00	Unidade	7,0000	56000,0000
12	Agulha 25 x 7	7000,00	Unidade	7,0000	49000,0000
13	Agulha 25 x 8	7000,00	Unidade	7,0000	49000,0000
14	Agulha 30 x 7	7000,00	Unidade	9,5000	66500,0000
15	Agulha 40 x 12	7000,00	Unidade	7,9000	55300,0000
16	Alvanca Seldin reta nº 2	4,00	Unidade	26,1600	104,6400
17	Álcool 70 - 1000 ml	300,00	Frasco	8,2150	2464,5000
18	Álcool 96 - 1000 ml	100,00	Frasco	8,0150	801,5000
19	Álcool gel 70 - 5 litros	100,00	Frasco	43,2050	4320,5000
20	Algodão 500 g	50,00	Unidade	17,5200	876,0000
21	Anestésico odontológico sem vaso - caixa c/ 50 carpules de 1,8 ml	5,00	Caixa	202,7050	1013,5250
22	Anestésico odontológico com vaso - caixa c/ 50 carpules de 1,8 ml	15,00	Caixa	161,7800	2426,7000
23	Anestésico tópico odontológico 12 g	4,00	Frasco	15,5450	62,1800
24	Atadura 10 cm c/ 12	500,00	Pacote	6,3550	3177,5000
25	Atadura 15 cm c/ 12	500,00	Pacote	14,9000	7450,0000
26	Atadura Rayon 7,5 x 5 m	50,00	Unidade	10,4500	522,5000
27	Autoclave - capacidade mínima 40 litros	1,00	Unidade	7642,5000	7642,5000
28	Balança antropométrica 200 kg	1,00	Unidade	2077,0000	2077,0000
29	Bandeja retangular	10,00	Unidade	102,2000	1022,0000
30	Bateria 2032	100,00	Unidade	4,4100	441,0000
31	Bicarbonato para profilaxia - 500 g	6,00	Unidade	25,9333	155,6000
32	Braçadeira para coleta de sangue	2,00	Unidade	330,5000	661,0000
33	Broca 701	4,00	Unidade	12,4600	49,8400
34	Broca 703	5,00	Unidade	18,8267	94,1333
35	Broca Zekrya 28 mm	4,00	Unidade	21,9900	87,9600
36	Broca de largo 28 mm	3,00	Unidade	14,8900	44,6700
37	Broca 3118F	4,00	Unidade	7,7967	31,1867
38	Broca 1016HL	8,00	Unidade	3,8033	30,4267

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
39	Broca 1018HL	8,00	Unidade	9,4367	75,4933
40	Broca 1019HL	8,00	Unidade	4,1700	33,3600
41	Broca 1012	6,00	Unidade	2,9200	17,5200
42	Broca 1013	6,00	Unidade	2,9933	17,9600
43	Broca 1014	6,00	Unidade	2,7367	16,4200
44	Broca 1016	6,00	Unidade	9,0550	54,3300
45	Broca 1090	3,00	Unidade	3,1067	9,3200
46	Broca 1091	6,00	Unidade	2,9450	17,6700
47	Broca 1190	6,00	Unidade	3,2400	19,4400
48	Broca 2068	6,00	Unidade	2,9333	17,6000
49	Broca 2200	6,00	Unidade	3,7433	22,4600
50	Broca 3118	6,00	Unidade	4,4800	26,8800
51	Cabo para bisturi nº 3	6,00	Unidade	13,3200	79,9200
52	Cabo para espelho plano	15,00	Unidade	8,3333	125,0000
53	Caixa coletora 13 litros	100,00	Unidade	7,3700	737,0000
54	Caixa térmica 25 a 27 litros	5,00	Unidade	169,5650	847,8250
55	Campo cirúrgico 50 x 50	500,00	Unidade	3,0833	1541,6667
56	Caneta alta rotação	2,00	Unidade	512,6150	1025,2300
57	Cânula endotraqueal nº 8	50,00	Unidade	5,1300	256,5000
58	Cânula endotraqueal nº 8,5	50,00	Unidade	4,1900	209,5000
59	Cápsulas para amálgama - 2 porções	200,00	Unidade	7,1300	1426,0000
60	Carbono odontológico	12,00	Bloco	5,6550	67,8600
61	Cardioclíp c/ 4	2,00	Kit	135,5033	271,0067
62	Cateter 16	200,00	Unidade	83,8150	16763,0000
63	Catéter 18	200,00	Unidade	80,7450	16149,0000
64	Catéter 20	3000,00	Unidade	80,1900	240570,0000
65	Catéter 22	3000,00	Unidade	86,6400	259920,0000
66	Catéter 24	3000,00	Unidade	88,4700	265410,0000
67	Catéter nasal tipo óculos	500,00	Unidade	1,6500	825,0000
68	Catéter nasal tipo óculos infantil	100,00	Unidade	3,7250	372,5000
69	Cimento fosfato de zinco pó + líquido	2,00	Kit	42,1475	84,2950
70	Cimento ionômero de vidro pó + líquido	10,00	Kit	34,1300	341,3000
71	Cimento obturador a base de hidróxido de cálcio - frasco pó e bisnaga	1,00	Kit	90,2433	90,2433
72	Clorexidina 0,12% - 1000 ml	10,00	Frasco	13,1800	131,8000
73	Clorexidina 0,2% aquosa 100 ml	250,00	Frasco	4,9000	1225,0000
74	Clorexidina 2% degermante 100 ml	250,00	Frasco	3,7400	935,0000
75	Colar cervical infantil	6,00	Unidade	15,8467	95,0800
76	Colar cervical PP	10,00	Unidade	19,5100	195,1000
77	Colar cervical P	10,00	Unidade	19,5100	195,1000
78	Colar cervical M	10,00	Unidade	19,5100	195,1000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
79	Colar cervical G	10,00	Unidade	19,5100	195,1000
80	Coletor de urina descartável 2 litros	2000,00	Unidade	0,4667	933,3333
81	Coletor de urina - sistema fechado 2 litros	300,00	Unidade	5,5900	1677,0000
82	Tala imobilização P	10,00	Unidade	10,2133	102,1333
83	Tala imobilização M	10,00	Unidade	11,9800	119,8000
84	Tala imobilização G	10,00	Unidade	12,0467	120,4667
85	Tala imobilização GG	10,00	Unidade	22,2567	222,5667
86	Creme dental 90 g	400,00	Unidade	3,4050	1362,0000
87	Cuba inox redonda 9 a 11 cm	15,00	Unidade	16,2000	243,0000
88	Cuba rim 26 x 12 cm	10,00	Unidade	58,0000	580,0000
89	Curativo alveolar 10 g	2,00	Frasco	48,3067	96,6133
90	Curativo hidrogel c/ alginato 25 a 30 g	50,00	Unidade	22,4000	1120,0000
91	Cureta de Lucas nº 86	2,00	Unidade	12,3833	24,7667
92	Detergente enzimático 5 litros	6,00	Galão	99,7300	598,3800
93	Disco de lixa c/ 60	2,00	Kit	145,5767	291,1533
94	Eletrodo descartável c/ 50	20,00	Caixa	29,0333	580,6667
95	Equipo macro gotas	10000,00	Unidade	0,8150	8150,0000
96	Equipo nutrição	4000,00	Unidade	1,0200	4080,0000
97	Escavador de dentina 11,5	5,00	Unidade	10,8200	54,1000
98	Escova de Robinson	5,00	Unidade	1,3767	6,8833
99	Escova dental adulto	700,00	Unidade	0,7600	532,0000
100	Escova dental infantil	3000,00	Unidade	0,6900	2070,0000
101	Escova cervical ginecológica estéril c/ 100	500,00	Caixa	27,5500	13775,0000
102	Esfigmomanômetro adulto	30,00	Unidade	154,0800	4622,4000
103	Esfigmomanômetro adulto obeso	6,00	Unidade	88,0000	528,0000
104	Esfigmomanômetro infantil	4,00	Unidade	82,0700	328,2800
105	Esparadrapo 100 mm x 4,5 m	100,00	Unidade	11,3750	1137,5000
106	Espátula de Ayres c/ 100	10,00	Pacote	10,7400	107,4000
107	Espátula de inserção nº 1	5,00	Unidade	37,8567	189,2833
108	Espátula de aço 24	5,00	Unidade	11,4800	57,4000
109	Espátula de aço 7	5,00	Unidade	12,1967	60,9833
110	Espátula com calçador nº 2	5,00	Unidade	13,7700	68,8500
111	Espéculo G	300,00	Unidade	1,7500	525,0000
112	Espéculo M	500,00	Unidade	1,3650	682,5000
113	Espéculo P	500,00	u	1,2700	635,0000
114	Espelho plano nº 5	30,00	Unidade	4,0900	122,7000
115	Estetoscópio	15,00	Unidade	18,0800	271,2000
116	Evidenciador de placa bacteriana 500 ml	2,00	Frasco	13,5400	27,0800
117	Filme radiográfico adulto cx c/ 150	2,00	Caixa	256,5750	513,1500
118	Filme radiográfico infantil cx c/ 100	2,00	Caixa	381,2050	762,4100

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
119	Fio Dental 100 m	6,00	Unidade	6,0000	36,0000
120	Fio nylon 3.0 cx c/ 24	20,00	Caixa	68,2900	1365,8000
121	Fio nylon 4.0 cx c/ 24	20,00	Caixa	47,1650	943,3000
122	Fio nylon 5.0 cx c/ 24	20,00	Caixa	0,0000	0,0000
123	Fio sutura seda 4-0	6,00	Caixa	49,4767	296,8600
124	Fita adesiva	200,00	Unidade	3,5600	712,0000
125	Fita métrica 1,5 m	10,00	Unidade	7,2300	72,3000
126	Fita microporosa 25 mm x 10 m	500,00	Unidade	2,6550	1327,5000
127	Fita microporosa 100 mm x 4,5 m	100,00	Unidade	7,4650	746,5000
128	Fita autoclave	100,00	Unidade	4,1500	415,0000
129	Fixador para raio X 500 ml	5,00	fra	14,2500	71,2500
130	Flúor gel	10,00	Frasco	6,8333	68,3333
131	Flúor líquido diário 1000 ml	3,00	Unidade	27,1250	81,3750
132	Formocresol 10 ml	5,00	Frasco	14,6500	73,2500
133	Fralda geriátrica G - pacote c/ 8	1000,00	Pacote	18,0950	18095,0000
134	Fralda geriátrica M - pacote c/ 8	600,00	Pacote	18,3950	11037,0000
135	Fralda geriátrica GG - pacote c/ 8	800,00	Pacote	17,4950	13996,0000
136	Frasco para nutrição enteral	4000,00	Unidade	1,0450	4180,0000
137	Garrote adulto	8,00	Unidade	5,7150	45,7200
138	Garrote infantil	4,00	Unidade	6,2533	25,0133
139	Gaze 7,5 x 7,5 pacote c/ 500	500,00	Pacote	24,7500	12375,0000
140	Gaze tipo queijo 13 fios/cm2	20,00	Unidade	38,7500	775,0000
141	Gel 37% ácido fosfórico	40,00	Unidade	12,0650	482,6000
142	Gel contato 1 kg	5,00	Frasco	7,4500	37,2500
143	Glicosímetro	6,00	Unidade	116,5900	699,5400
144	Hidróxido de cálcio	3,00	Caixa	25,7450	77,2350
145	Hidróxido de cálcio PA	2,00	Frasco	5,8767	11,7533
146	Hipoclorito de sódio 1%	5,00	fra	7,4300	37,1500
147	Histerômetro	100,00	Unidade	3,5500	355,0000
148	Indicador biológico caixa c/ 10	50,00	Caixa	46,6867	2334,3333
149	Iodofórmio 10 g	2,00	Unidade	39,0967	78,1933
150	Lâmina bisturi 24 c/ 100	3,00	Caixa	25,4467	76,3400
151	Lâmina bisturi 15 c/ 100	3,00	Caixa	23,2650	69,7950
152	Lâmina microscopia c/ 50	30,00	Caixa	14,3633	430,9000
153	Lanceta c/ 100	150,00	Caixa	4,0550	608,2500
154	Laringoscópio c/ 5 lâminas	1,00	Kit	595,8433	595,8433
155	Lençol branco TNT c/ 10	100,00	Pacote	12,9750	1297,5000
156	Lima extirpa 20 mm c/ 10	10,00	Caixa	24,9450	249,4500
157	Lubrificante spray para alta e baixa rotação	2,00	Frasco	32,8900	65,7800
158	Luva cirúrgica nº 6,5	200,00	Par	1,7750	355,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
159	Luva cirúrgica nº 7	200,00	Par	1,5450	309,0000
160	Luva cirúrgica nº 7,5	200,00	Par	1,3050	261,0000
161	Luva cirúrgica nº 8	200,00	Par	1,9900	398,0000
162	Luva descartável G c/ 100	200,00	Caixa	28,3000	5660,0000
163	Luva descartável M c/ 100	300,00	Caixa	19,2900	5787,0000
164	Luva descartável P c/ 100	300,00	Caixa	19,2900	5787,0000
165	Luva descartável PP c/ 100	200,00	Caixa	22,6750	4535,0000
166	Máscara cirúrgica c/ 50	200,00	Pacote	5,7950	1159,0000
167	Máscara de oxigênio alta concentração - adulto	200,00	Unidade	15,8000	3160,0000
168	Máscara de oxigênio alta concentração - infantil	100,00	Unidade	10,2250	1022,5000
169	Máscara laríngea nº 4	2,00	Unidade	37,2450	74,4900
170	Mesa auxiliar	2,00	Unidade	411,6667	823,3333
171	Microaplicador c/ 100	6,00	Caixa	18,6667	112,0000
172	Óculos de proteção	50,00	Unidade	7,0950	354,7500
173	Oftalmoscópio	1,00	Unidade	630,7600	630,7600
174	Otoscópio	2,00	Unidade	604,2400	1208,4800
175	Oxímetro de pulso	2,00	Unidade	1466,9500	2933,9000
176	Oxímetro de dedo	15,00	Unidade	97,1100	1456,6500
177	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	15,00	Unidade	50,8000	762,0000
178	Papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m	20,00	Unidade	107,0150	2140,3000
179	Papel grau cirúrgico 40 cm x 100 m	15,00	Unidade	179,8100	2697,1500
180	Papel lençol branco 70 x 50	100,00	Unidade	15,9500	1595,0000
181	Papel ECG 100 mm x 20 m	100,00	Unidade	32,5300	3253,0000
182	Paramonoclorofenol	2,00	Frasco	9,3750	18,7500
183	Pasta profilática 90 g	4,00	Unidade	7,7400	30,9600
184	Pera p/ ECG	20,00	Unidade	5,7550	115,1000
185	Peróxido de Hidrogênio, desinfetante de uso hospitalar - 5 litros	30,00	Frasco	116,7933	3503,8000
186	Pinça de dissecação 13 a 15 cm	10,00	Unidade	32,6800	326,8000
187	Pinça dente de rato 13 a 15 cm	10,00	Unidade	20,0600	200,6000
188	Pinça clínica 15 cm	6,00	Unidade	30,4433	182,6600
189	Pinça Kelly 14 cm	20,00	Unidade	34,0000	680,0000
190	Placa de vidro	2,00	Unidade	11,0000	22,0000
191	PVPI degermante 1 litro	2,00	Frasco	58,7200	117,4400
192	PVPI tópico 1 litro	2,00	Frasco	58,7200	117,4400
193	Porta agulha Mayo 14 ou 15	10,00	Unidade	28,3350	283,3500
194	Porta lâmina triplo	1000,00	Unidade	0,6400	640,0000
195	Protetor facial ajustável	50,00	Unidade	17,5750	878,7500
196	Reanimador manual adulto c/ reservatório	5,00	Unidade	158,9500	794,7500
197	Reanimador manual infantil c/ reservatório	5,00	Unidade	126,2500	631,2500
198	Régua antropométrica	6,00	Unidade	94,9367	569,6200

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
199	Resina A2	6,00	Unidade	12,5200	75,1200
200	Resina A3	6,00	Unidade	11,9500	71,7000
201	Resina A3,5	6,00	Unidade	26,4900	158,9400
202	Resina A4	3,00	Unidade	27,3500	82,0500
203	Resina I	4,00	Unidade	66,6800	266,7200
204	Resina B2	6,00	Unidade	29,8450	179,0700
205	Resina UD	3,00	Unidade	52,6550	157,9650
206	Resina OA2	3,00	Unidade	44,4000	133,2000
207	Restaurador intermediário pó + líquido	6,00	Kit	25,6900	154,1400
208	Revelador Raio X 500 ml	5,00	Frasco	25,8500	129,2500
209	Roletes de algodão c/ 100	80,00	Pacote	2,8100	224,8000
210	Scalp nº 21	400,00	Unidade	0,4400	176,0000
211	Scalp nº 23	400,00	Unidade	0,3900	156,0000
212	Scalp nº 25	400,00	Unidade	0,2400	96,0000
213	Seladora de mesa, com área de selagem de 40 cm	2,00	Unidade	1406,1850	2812,3700
214	Selante odontológico	3,00	Unidade	18,1450	54,4350
215	Seringa 1 ml c/ agulha 13x3,8	500,00	Unidade	0,7600	380,0000
216	Seringa 10 ml s/ agulha	1000,00	Unidade	0,3100	310,0000
217	Seringa 20 ml s/ agulha	1000,00	Unidade	0,3500	350,0000
218	Seringa 3 ml s/ agulha	3000,00	Unidade	0,2100	630,0000
219	Seringa 5 ml s/ agulha	3000,00	Unidade	0,2300	690,0000
220	Seringa insulina 8 x 0,3	20000,00	Unidade	0,4100	8200,0000
221	Sindesmótomo	3,00	Unidade	13,6700	41,0100
222	Sistema adesivo	5,00	Unidade	116,9850	584,9250
223	Solução fisiológica 0,9% - 10 ml	1000,00	Frasco	0,2767	276,6667
224	Solução fisiológica 0,9% - frasco 100 ml	500,00	Frasco	5,5000	2750,0000
225	Solução fisiológica 0,9% - frasco 250 ml	1000,00	Frasco	5,1767	5176,6667
226	Solução fisiológica 0,9% - frasco ou bolsa 100 ml - EV	4000,00	Frasco	5,2350	20940,0000
227	Solução fisiológica 0,9% - frasco ou bolsa 250 ml - EV	4000,00	Frasco	4,7550	19020,0000
228	Solução fisiológica 0,9% - frasco ou bolsa 500 ml - EV	4000,00	Frasco	6,6100	26440,0000
229	Solução glicofisiológica 250 ml	500,00	Frasco	5,4650	2732,5000
230	Solução hemostática - uso odontológico 10 ml	2,00	Frasco	18,2800	36,5600
231	Ringer lactato 500 ml	1000,00	Frasco	6,8900	6890,0000
232	Sonda exploradora nº 5	5,00	Unidade	8,2700	41,3500
233	Sonda Folley 2 vias nº 16	100,00	Unidade	3,8400	384,0000
234	Sonda Folley 2 vias nº 18	100,00	Unidade	4,2233	422,3333
235	Sonda nasogástrica nº 16	100,00	Unidade	3,2300	323,0000
236	Sonda nasogástrica nº 18	100,00	Unidade	4,2300	423,0000
237	Sonda aspiração traqueal nº 8	2000,00	Unidade	0,5150	1030,0000
238	Sonda uretral nº 8	1000,00	Unidade	0,9500	950,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
239	Sonda uretral nº 10	1000,00	Unidade	0,7133	713,3333
240	Sonda uretral nº 12	6000,00	Unidade	0,6500	3900,0000
241	Spray nitrogênio 200 ml	1,00	Frasco	51,9300	51,9300
242	Sugador odontológico c/ 40	50,00	Pacote	9,0400	452,0000
243	Tala imobilização de dedo	120,00	Unidade	1,4933	179,2000
244	Termômetro clínico	12,00	Unidade	13,3250	159,9000
245	Termômetro de cabo extensor	4,00	Unidade	93,8100	375,2400
246	Tesoura reta tipo Íris 11 a 12 cm	10,00	Unidade	25,2450	252,4500
247	Tesoura reta ponta fina 15 cm	10,00	Unidade	34,9867	349,8667
248	Tesoura reta ponta romba 15 cm	10,00	Unidade	47,0000	470,0000
249	Tira de lixa 6 mm x 150 mm - c/ 12	10,00	Caixa	9,5000	95,0000
250	Tira de lixa 4 mm x 170 mm - c/ 150	2,00	Caixa	12,8200	25,6400
251	Tira de metal banda matriz 0,05 x 5 x 500 mm	2,00	Unidade	3,2700	6,5400
252	Tira de metal banda matriz 0,05 x 7 x 500 mm	2,00	Unidade	2,9800	5,9600
253	Torneira 3 vias	5,00	Caixa	0,7550	3,7750
254	Touca descartável c/ 100	10,00	Pacote	7,4800	74,8000
255	Tricresol formalina 10 ml	5,00	Frasco	16,8867	84,4333
256	Válvula reguladora O2 c/ fluxômetro	5,00	Unidade	401,2050	2006,0250
257	Vaselina sólida 30 g	3,00	Frasco	11,1633	33,4900
258	Protetor solar FPS 30 120 ml	150,00	Frasco	19,7250	2958,7500
259	Cânula de traqueostomia sem balão 6 mm com cânula interna	6,00	Unidade	43,2167	259,3000
260	Sonda para gastrostomia Mickey 20 1,5 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
261	Sonda para gastrostomia Mickey 20 0,8 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
262	Sonda para gastrostomia Mickey 20 1,0 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
263	Sonda para gastrostomia Mickey 20 1,2 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
264	Sonda para gastrostomia Mickey 20 1,7 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
265	Sonda para gastrostomia Mickey 20 2,0 cm	6,00	Unidade	1231,7667	7390,6000
266	Saco branco leitoso para lixo contaminado 50 litros - c/ 100	100,00	Pacote	31,9867	3198,6667
267	Saco branco leitoso para lixo contaminado 100 litros - c/ 100	100,00	Pacote	43,7000	4370,0000
268	Papel ECG 210 mm x 30 m	100,00	Unidade	38,1167	3811,6667